independentemente de transcrição fazem parte integrante e complementar deste contrato, todos 
os anexos, proposta e documentos que a acompanham firmados pela CONTRATADA. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR DO CONTRATO 
O CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor global de R$ R$ 313.520,00 (trezentos e 
treze mil quinhentos e vinte reais) 

CLÁUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA DO CONTRATO 
Este contrato vigerá até a entrega dos equipamentos e o respectivo pagamento dos valores 
contratados, não interferindo na garantia legal ou de fábrica de cada um dos computadores 
entregues, que persistirá conforme o estipulado em lei.